

Kontrollutvalgets beretning for 2023

I henhold til NIFs lov § 2-12 avgir herved kontrollutvalget i Bønes IL sin beretning.

Kontrollutvalget skal kontrollere at styret utfører de oppgaver styret er tillagt etter Bønes ILs lov.

Vi har utført følgende handlinger:

Vi har gjennomgått protokoll for årsmøtet, styrets protokoller, samt andre dokumenter utvalget har funnet det nødvendig å gjennomgå. Vi har fått alle opplysninger som vi har bedt om fra Bønes IL styre. Vi har gjennomgått styrets årsberetning for 2023 og det reviderte årsregnskapet for 2023.

Regnskapet viser et overskudd på kr 143 763.

Kontrollutvalget har følgende merknader til forvaltningen av Bønes IL:

Basert på kontrollutvalgets undersøkelser fremkommer det at Bønes IL er drevet på en god måte. Det er fokus på å skape mest mulig aktivitet for barn og unge, samt å drive med innteksbringende arbeid, nettopp for å kunne opprettholde et best mulig tilbud. Styret har gjennomført aktiviteter som det har vært lagt opp til, og den økonomiske forvaltningen og kontrollen anses som hensiktsmessig.

Kontrollutvalgets undersøkelser viser at det er avvik mellom klubbens rutiner knyttet til hvem som må framvise politiattest (personer som er i en tillits- eller ansvarsposisjon overfor medlemmene), og hvem som faktisk framviser politiattest. Dette gjelder i hovedsak at ikke alle som reiser på cup med overnatting med medlemmene.

Kontrollutvalgets undersøkelser viser videre at klubbens daglige drift, etter kontrollutvalgets vurdering, i for stor grad er basert på enkeltpersoners hukommelse og kompetanse, og i for liten grad er formalisert. Kontrollutvalget anbefaler at styret i Bønes IL øker idrettslagets robusthet gjennom økt formalisering, samt at idrettslaget gjennomfører nødvendige tiltak for å overholde egne vedtekter.

Konklusjon

Det er kontrollutvalget konklusjon at styret har utført de oppgaver som det er tillagt etter loven, og kontrollutvalget anbefaler at styrets beretning og Bønes ILs årsregnskap for 2023 godkjennes av årsmøtet.

Bergen, 13/03 2024

Sigurd Kirkebø, leder

Guri Ellingsen, medlem